DProemii ad Lectorem maxima pars ad Vincentii librum referuntur, cuius sententias et regulam accurate explicat, et in primis ostendere studet quid hæresis nomine venire debeat, et quæ sit consensionis Ecclesiarum in unam doctrinam ratio. Illic calamus contra Catholicorum de traditione itemque de potestate et infallibilitate præcepta dirigit, et quemadmodum iis in reipublicæ omniumque potestatum detrimentum Loyolitæ tum' abuti cœperint perorat.

1631. *Oxonie; in-2z. Peregrini, id est, ut vulgo perhibetur, Vincentii Lirinensis Commonitoria duo adversus profanas hæreses; adjicitur D. Augustini liber de Hæresibus, editio repurgata, cœteris emendatior. Cat. Bibl. Reg. Paris.*

1644. *Parisiis, in-fol. Vincentii Lirinensis de Hæresibus liber; in Bibl. PP. tomi IV, part. I. Haec editio, ut saepe a nobis monitum est, ab illa a. 1654 non nisi titulo diversa est.*

1655. *Helmstadii ex typographeo Calixtino opera Henningi Muelleri; in-4°. Vincentii Lirinensis Com-*

monitorium Georgius Calixtus recensuit et edidit. A

Editio altera.

Illi editioni ad calcem accessit nova disputatio editoris, *Admonitionis ad Lectorem nomine*. In ea ab initio declarat unde sibi ante annos xxvi prima Vincentii edendi occasio enata fuerit. « Cum enim tunc temporis pontificii, inquit, in hac et vicinis provinciis monasteria et beneficia ecclesiastica occuparent, nostros ejicerent, et nova sua dogmata mentibus nonnullorum, qui aures præberent, inserere conarentur, venit mihi in mentem Commonitorium a Vincentio sub nomine Peregrini editum, quo novitatem omnem, quod attinet dogmata ad salutem necessaria, serio et severe rejicit, et id solum admittendum censem, quod testimonio antiquitatis nuntiatur, sive quod, ut loquitur, universaliter antiquitus receptum fuerit: venit quoque in mentem, scriptores pontificios recentiores, quos præcipuos legere meminisse, doctrinam Vincentii summopere laudare et approbare, et proinde recte me factrum, si hanc ipsam, antiquitatis adeo tenacem et adversariis tantopere gratam, pontificis novitatibus opponerem. » Quod quemadmodum fecerit, antea monitum est.

1663. *Parisiis, apud Franc. Muguet; in-8°.* Vincentii Lirinensis Commonitorium, STEPHANUS BALUZIUS ad fidem codicum mss. emendavit notisque illustravit; cum *Salviano ejusdem*.

Adhibuit duos codices Regie Bibl. Paris. et pauca notata addidit, de quibus vide ad Salvianum.

1664. *Raceburgi, per Nicolaum Nissen; in-12.* Vincentii Lirinensis pro cath. fidei antiquitate, etc. Cat. Bibl. Bunau.

1669. *Parisiis, apud Franc. Muguet; in-8°.* Vincentii Lirinensis Commonitorium ex secunda BALUZII editione.

1677. *Lugduni, apud Anissonios; in-fol.* Vincentii Commonitorium adversus haereses; in Bibl. Max. PP. t. VII, pagg. 249 - 263.

1684. *Parisiis, apud Franc. Muguet; in-8°.* Vincentii Lirinensis Commonitorium ex tertia editione STEPH. BALUZII; cum *Salviano*.

Retractavit et passim mutavit priorum editionum textum, notatasque auctiones addidit.

1687. *Cantabrigiæ, ex off. Joan. Hayes, impensis Guil. Graves; in-12.* Vincentii Lirinensis adversus profanas omnium novitates haeticorum Commonitorium, cum notis V. C. Steph. Baluzii. Adjicitur S. Augustini liber de Hæresibus.

Præcedit immensa præfatio. Notis additus est Appendix Actorum adversus Pelagium et Cælestinum. Vid. SALVIANUS.

1688. *Bremæ, sumptib. Hermanni Braveri; in-4°.* Vincentii Lirinensis Commonitorium a Baluzio Tuteensi ad fidem veterum codicum mss. emendatum et illustratum. Præmissa dissertatione G. Calixti in Vincentium, etc.; cum *Salviani Operibus*.

Calixti dissertatione ex procœmio ejus desumpta est.

SECULO XVIII

1709. *Rome, ex typographia sacrae Congr. de Propag. fide; in-8°.* Vincentii Lirinensis Commonitorium in Josephi Tommasii Institutionum Theologicarum Antiquorum Patrum tomo I, pagg. 193 - 275. Recens sunt eadem ibidem, a. 1746 totidem tomis.

Exemplari Bibliothecæ nostræ nonnulla ascripsit b. C. A. Heumannus, ex quibus haec notasse juvabit: « Hoc libello, inquit, Vincentius stabilire conatur summis viribus præjudicium auctoritatis, contra hominibus eripere stundet omnem usum rationis in sacris, commendans prorsus λατρείαν θλογον. Agit igitur hic non veritatis patronum, sed erroris. Erroris est, querere, ut sub umbra auctoritatis et antiquitatis lateat. Veritas sua luce radiat et omnibus omni tempore se præbet inspiciendam atque examinandam. Bonum aurum, si vel sexcenties examinaveris, semper reperies bonum aurum. Sic et veritas post mille examina manet veritas, et quemadmodum arithmeticus computationis sue veritatem numquam probat per consensum aliorum arithmeticorum, sed exelamat: *Praba, examina.* Sic et veritas, » Notavit idem, quantopere hoc opus contempserit *Dan. Whitby* in præf. ad librum de Patrum in Scripturam S. commentariis.

1751. *Rome, typis Jo. Zempel prope Montem Jordani; in 8°.* Sanctorum Vincentii Lirinensis et Hilarii Arelatensis Opera ad mss. cod. insignioresque editiones recognita ac notis observationibusque illustrata a D. Joanne SALINAS Neopalitano Can. Reg. Lat. ac S. Theol. Lect. ad sanetiss. Patrem Clementem XII pont. max.

Scilicet non sua denuo opera recognitum dedit Vincentium, sed Baluzianam editionem a. 1669: nam tertiam haud novit, sicut nec cæterarum editionum præterquam ex Labbeo et Caveo notitiam habuit; immo non unam laudat diserte editionem in cuius anno non error sit. « Notas vero observationesque, inquit, tales adjecimus, quæ labore diligentiisque desiderarunt (*sic!*): utrum postea alicujus sint utilitatis, dicere non audeo, et libens illas æqui lectoris judicio submitto. Capitum distinctionem licet a Baluzio sublatam, cum editoribus aliis retinere justum ac rationi consentaneum apparuit (*sic!*), et meo quidem judicio non prorsus inutiliter. Be doctrina S. Viri, pergit, circa Traditiones alibi disseremus contra Joannem Dallæum ac Georgium Galixtum, Lutheranæ familiæ hominem, qui Helmstadii perii! » Eodem stylo et ingenio notas suas per texuit statim subjectas.